Afin de rendre opérationnel le processus, les différents organes ont été créés par arrêtés du Ministre de 

l’Hydraulique, de l’Assainissement et de l’Environnement.  

S’agissant du financement, le budget de toutes les activités pour les comptes WASH Niger est pris en charge 

par l’OMS, l’IRC WASH et WATERAID. 

L’OMS a octroyé la somme de trente-un millions sept cent quatre-vingt-treize mille deux cent treize 

(31.793.213) Francs CFA. Cette somme a servi à la prise en charge de l’organisation de l’atelier de formation, 

les ateliers N°1 et N°2 ainsi que les honoraires des Consultants et certaines dépenses de fonctionnement. 

L’ONG ‘WATERAID’ a pris en charge les activités relatives aux ateliers N°3, N°4 et de diffusion des résultats, 

soit sept millions cinq cent soixante-trois mille huit cents (7.563.800) Francs CFA. 

L’ONG ‘IRC WASH’ a pris en charge les premières réunions du comité technique et du comité de pilotage 

soit, un million quarante-huit mille (1.048.000) Francs CFA. 

2. Planifier et préparer la mise en œuvre  

A l’issue des deux ateliers ayant permis aux acteurs de mieux cerner les contours des comptes WASH, il a été 

fixé les orientations ainsi que les exigences pour l’élaboration des comptes WASH.